This file has been cleaned of potential threats.

To view the reconstructed contents, please SCROLL DOWN to next page.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

TERMO DE CANCELAMENTO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002 DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA, Estado de Goiás,

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 11.254.840/0001-05, com

sede na Avenida 15 de novembro, Área Especial n° 6, Centro, nesse ato representado pela

Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Sr.ª Janaína Olímpio da Silva, inscrita no CPF sob o

nº  836.516.591-00, residente em Alexânia, torna público o cancelamento dos preços

registrados no Pregão Eletrônico n.º 016/2020 para os itens nº 158, 162 e 163, conforme descrito

abaixo, em razão do pedido de cancelamento formulado pela empresa RM HSOPITALAR

LTDA nos autos do processo n.º 6922/2021. Ressalto que os itens registrados são de

necessidade extrema e a recusa de seu fornecimento já causa prejuízos, não restando outra

opção a não ser o cancelamento.

FORNECEDOR (razão social): RM HOSPITALAR LTDA

CNPJ/MF: 25.029.414/0001-74

END: AVENIDA SONNEMBERG, N.º 544, QD. 147, LT. 17, CIDADE JARDIM, GOIÂNIA

– GO

REPRESENTANTE: IVAN ALVES LINO

CONTATOS: (62) 4006-3993 / licita@rmhospitalar.com

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA QTDE UND
V.UNT.

(R$)

V. TOTAL

(R$)

158

SORO FISIOLÓGICO DE SOLUÇÃO

ISOTÔNICA DE CLORETO DE SÓDIO

0,9%, FRASCO GOTEJADOR DE 500ML,

DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE,

SISTEMA FECHADO, CONTENDO

500ML.

EQUIPLEX 40.000 UNIDADE 3,18 127.200,00

162

SORO RINGER SIMPLES, CLORETO DE

SÓDIO 0,860G MAIS CLORETO DE

POTÁSSIO 0,030G MAIS CLORETO DE

CÁLCIO (2H2O) 0,033G, VEÍCULO

Q.S.P., 100ML, FRASCO DE

POLIETILENO DE 250ML.

EQUIPLEX 10.000 UNIDADE 2,80 28.000,00

163

SORO RINGER SIMPLES, CLORETO DE

SÓDIO 0,860G MAIS CLORETO DE

POTÁSSIO 0,030G MAIS CLORETO DE

CÁLCIO (2H2O) 0,033G, VEÍCULO

Q.S.P., 100ML, FRASCO DE

POLIETILENO DE 500ML.

EQUIPLEX 9.568 UNIDADE 3,29 31.478,72

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

2/4
Av. 15 de Novembro, Área Especial, Nº. 06, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000

(62) 3336-7200/7201 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/

Alexânia, 18 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALEXÂNIA/GO

JANAINA OLÍMPIO DA SILVA

GESTORA

		2021-11-18T14:41:07-0300
	JANAINA OLIMPIO DA SILVA:83651659100